Nam certe neque consilio primordia rerum
ordine se suo quaeque sagaci mente locarunt
nec quos quaeque <darent motus pepigere profecto>,
sed quia multa modis multis mutata per omne
ex infinito vexantur percita plagis,
omne genus motus et coetus experiundo
tandem deveniunt in talis disposituras,
qualibus haec rerum consistit summa creata [...] 1025

2a) Epicuro, Epistola a Erodoto 41: «Oltre a ciò il tutto è infinito, poichè ciò che è finito ha un estremo, e l'estremo si può scorgere rispetto a qualcos'altro, <ma il tutto non si può scorgere da qualcos'altro>, di modo che non avendo estremo non ha nemmeno limite, e ciò che non ha limite è illimitato, non limitato» (trad. Arrighetti);

2b) Cic. *De divinatione* 2, 103: videsne Epicurum... quemadmodum quod in natura rerum omne esse dicimus, id infinitum esse concluserit? "Quod finitum est", inquit, "habet extremum... quod autem habet extremum, id cernitur ex alio extrinsecus... at quod omne est, id non cernitur ex alio extrinsecus... nihil igitur cum habeat extremum, infinitum sit necesse est";

2c) Giordano Bruno, *Opera latine conscripta*, recens. F. Fiorentino, Neapoli-Florentiae, 1879-1891 vol. I, pars I, pp. 227-228: Dic: Epicureo si cui percurrere ad oras/ extremas liceat, volucrem iaciatque sagittam/ margine ab extrema, nonne ad externa feretur?/ Scilicet intorctum validis pro viribus ibit,/ metaque delato ulterius sic transilietur/ unde aliud spacium tibi constituatur oportet,/ quod quoque si claudas, parili argumento aperimus./ Si non pertransit iaculum, quod mittitur, ultra,/ est, quod ibi statuas prohibere obstareque pollens,/dimensum pariter, quicquam, quod et undique claudat.

3) DRN 2, 1023-1029; 1040-1092

- Nunc animum nobis adhibe veram ad rationem.
Nam tibi vehementer nova res molitur ad auris
accedere et nova se species ostendere rerum. 1025
Sed neque tam facilis res ulla est, quin ea primum
difficilis magis ad credendum constet, itemque
nil adeo magnum neque tam mirabile quicquam,
quod non paulatim minuant mirarier omnes.
[...]
- Desine quapropter novitate exterritus ipsa
expuere ex animo rationem, sed magis acri
iudicio perpende, et si tibi vera videntur,
dede manus, aut, si falsum est, accingere contra. 1040
Quaerit enim rationem animus, cum summa loci sit
infinita foris haec extra moenia mundi, 1045
quid sit ibi porro, quo prospicere usque velit mens
atque animi iactus liber quo pervolet ipse.
Principio nobis in cunctas undique partis
et latere ex utroque <supra> supterreque per omne
nulla est finis; uti docui, res ipsaque per se
vociferatur, et elucet natura profundi.
Nullo iam pacto veri simile esse putandumst,
undique cum vorsum spatium vacet infinitum
seminaque in numero summaque profunda
multimodis volitent aeterno percita motu, 1055
hunc unum terrarum orbem caelumque creatum,
nil agere illa foris tot corpora materiai;
cum praesertim hic sit natura factus et ipsa
sponte sua forte offensando semina rerum
multimodis temere in cassum frustraque coacta
tandem coluerint ea quae coniecta repente
magnarum rerum fierent exordia semper,
terrai maris et caeli generisque animantium.
Quare etiam atque etiam talis fateare necesse est
esse alios alibi congressus materiai, 1065
qualis hic est, avido complexu quem tenet aether.
Praeterea cum materies est multa parata,
cum locus est praesto nec res nec causa moratur
ulla, geri debent ni mirum et confieri res.
Nunc et seminibus si tanta est copia quantam 1070
enumerare aetas animantium non queat omnis,